UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDTrH
V/v triệu tập đại biểu tham gia Hội

thảo góp ý bản phác thảo Tài liệu giáo

dục địa phương tỉnh Bình Phước lớp 7

và lớp 10

Bình Phước, ngày        tháng 6 năm 2022

            Kính gửi:

           - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

           - Các Trường THCS&THPT; THPT.

 Căn cứ Kế hoạch số 258 /KH-UBND ngày 21/11/2019 của Uỷ ban nhân dân

(UBND) tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ

thông 2018 trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Kế hoạch số 386/KH-SGDĐT ngày 22/02/2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GD&ĐT) về việc biên soạn, thẩm định và tổ chức thực hiện nội dung giáo

dục địa phương theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 được phê duyệt kèm

theo Quyết định số 524/QĐ-UBND ngày 04/3/2021 của UBND tỉnh Bình Phước.

Thực hiện Công văn số 1182/SGDĐT-GDTrH ngày 09/5/2022 của Sở

GD&ĐT về việc triển khai dạy thực nghiệm và đóng góp ý kiến cho Tài liệu giáo

dục địa phương tỉnh Bình Phước lớp 7 (Tài liệu lớp 7) , Công văn số 1371/SGDĐT-

GDTrH ngày 26/5/2022 về việc triển khai dạy thực nghiệm và đóng góp ý kiến cho

Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Bình Phước lớp 10 (Tài liệu lớp 10), Sở GD&ĐT

triệu tập thành phần tham gia Hội thảo góp ý bản phác thảo Tài liệu giáo dục địa

phương tỉnh Bình Phước lớp 7 và lớp 10, cụ thể như sau:

1. Đối với Hội thảo góp ý lần 1, Tài liệu lớp 10

a) Thời gian: Buổi sáng, ngày 09/6/2022 (Thứ Năm). Khai mạc lúc 8 giờ 00

phút.

b) Địa điểm: Hội trường A, Trung tâm GDTX tỉnh Bình Phước.

c) Thành phần tham dự: 308 đại biểu

- Sở GD&ĐT: Đại diện Ban Giám đốc; lãnh đạo và chuyên viên phòng Giáo

dục trung học;

- Các thành viên trong Ban Biên soạn Tài liệu lớp 10;

- Các trường THCS&THPT; THPT: Đại diện Ban Giám hiệu; Giáo viên các

môn: Lịch sử, Địa lý, Ngữ văn, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Âm nhạc, Mỹ thuật,

Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp, mỗi môn cử 01 người.

Lưu ý: Các đơn vị tạo điều kiện cử giáo viên đã tham gia dạy thực nghiệm,

góp ý cho Tài liệu lớp 10.

2. Đối với Hội thảo góp ý lần 2, Tài liệu lớp 7

a) Thời gian: Buổi chiều, ngày 09/6/2022 (Thứ Năm). Khai mạc lúc 13 giờ 30

phút.

2

b) Địa điểm: Hội trường A, Trung tâm GDTX tỉnh Bình Phước.

c) Thành phần tham dự: 170 đại biểu

- Sở GD&ĐT: Đại diện Ban Giám đốc; lãnh đạo và chuyên viên phòng Giáo

dục trung học;

- Các thành viên trong Ban Biên soạn Tài liệu lớp 7;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố: Đại diện lãnh đạo Phòng

GD&ĐT; Chuyên viên phụ trách bậc trung học cơ sở; Giáo viên các môn: Lịch sử,

Địa lý, Ngữ văn, Giáo dục công dân, Âm nhạc, Mỹ thuật, mỗi môn cử 01 người.

- Các trường THCS&THPT: Đại diện Ban Giám hiệu; Giáo viên các môn:

Lịch sử, Địa lý, Ngữ văn, Giáo dục công dân, Âm nhạc, Mỹ thuật bậc THCS, mỗi

môn cử 01 người.

Lưu ý: Các đơn vị tạo điều kiện cử giáo viên đã tham gia Hội thảo góp ý lần 1

và những giáo viên đã tham gia dạy thực nghiệm, góp ý cho Tài liệu lớp 7.

3. Công tác chuẩn bị

Nhằm hỗ trợ cho Ban Biên soạn Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Bình Phước

lớp 7 và lớp 10 tổ chức biên soạn, hoàn thiện Tài liệu theo đúng kế hoạch, Sở

GD&ĐT yêu cầu phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố; các trường

THCS&THPT; THPT tiếp tục triển khai cho giáo viên nghiên cứu Tài liệu, chuẩn bị

nội dung góp ý, những kiến nghị và đề xuất, cung cấp thêm hình ảnh liên quan đến

các chủ đề của Tài liệu.

Nhận được công văn, yêu cầu các đơn vị triển khai đầy đủ những nội dung

trên, cử đại biểu tham dự Hội thảo đúng thành phần và thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T16:00:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T16:49:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-03T18:34:07+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T20:00:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T20:00:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T20:00:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T20:00:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T20:00:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T20:00:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!